
Id: FDC7BA5E-CF74-4404-916D-59A098A74956

Uchwała Nr 929.11.2026
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 7 stycznia 2026 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Ostrówek

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) oraz art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 7) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że Uchwała nr XVIII/97/25 Rady Gminy Ostrówek z dnia 19 grudnia 2025 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2026 podjęta została z nieistotnym naruszeniem prawa.

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 
w dniu 22 grudnia 2025 r. uchwały Rady Gminy Ostrówek, o której mowa w sentencji, stwierdziło że 
została ona podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa.

Zgodnie z art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1483 ze zm.) uchwała budżetowa określa kwotę planowanego deficytu albo 
planowanej nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego wraz ze źródłami pokrycia 
deficytu albo przeznaczenia nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego. W § 3 ust. 1 
ocenianej uchwały Rada określiła kwotę planowanego deficytu oraz wskazała źródła jego pokrycia. 
Jako jedno ze źródeł pokrycia deficytu Rada wskazała przychody pochodzące 
z nadwyżki budżetu gminy z lat ubiegłych pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne na 
rachunku bieżącym budżetu związane z realizacją zadań podlegającym szczególnym zasadom 
rozliczenia i finansowanych z udziałem środków z Unii Europejskiej w kwocie 615 490,24 zł, 
natomiast w załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej przychody z tego źródła zaplanowano 
w kwocie 543.184,67 zł, która jest niewystarczająca do sfinansowania części planowanego deficytu 
budżetu.  

Kolegium uznało powyższą nieprawidłowość za nieistotne naruszenie prawa, dlatego na mocy 
art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 
ograniczyło się do wskazania, że uchwałę budżetową podjęto z naruszeniem prawa.



Id: FDC7BA5E-CF74-4404-916D-59A098A74956

Z tych powodów faktycznych i prawnych orzeczono jak w sentencji.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Piotr Prystupa

Otrzymują:
1. Rada Gminy Ostrówek
2. Wójt Gminy Ostrówek


		2026-01-08T11:40:59+0000
	Piotr Zbigniew Prystupa




